franklinagua.com
Diseñadas  para  aplicaciones  industriales  y  para la
agricultura,  las bombas    sumergibles   Serie  SSI  están
construidas con impulsores y difusores de acero inoxidable
troquelado de alta calidad para las aplicaciones más
demandantes.
SERIE SSI
BOMBA SUMERGIBLE EN ACERO INOXIDABLE
APLICACIONES
 � Sistemas de Riego por Aspersión y por Pivote Central
 � Drenado y Suministro de Agua en Aplicaciones de Minería
 � Sistemas de Riego en Invernaderos
 � Suministros y Transferencia de Agua en Municipalidades
 � Limpieza de Establos y Llenado de Abrevaderos
Bombas  Sumergibles
6
LPM 250 300 350 400
LPS 4.2 5 6 6.7
GPM 66 80 92 106
GPM Modelo Descripción HP Diam. Motor Flujo (caudal)
85
9720600850004  85SSI05F66-0443 5 4 54 50 44 -
9720600850007  85SSI07F66-0743 7,5 4 90 82 76 -
9720600850107  85SSI07F66-0763 7,5 6/4 90 82 76 -
9720600850109  85SSI10F66-0963 10 6/4 115 108 95 -
9720600850112  85SSI15F66-1263 15 6 155 142 128 -
9720600850114  85SSI15F66-1463 15 6 184 168 150 -
Carga en Metros
Tabla de Rendimiento:
Dimensiones (mm) Peso (kg)
GPM Modelo Descripción HP

PIESMETROS
FLUJO (CAUDAL)
EF
ICI
EN
CIA
 (%
)
Bombas  Sumergibles
8
LPM 250 300 350 400
300 LPS 4.2 5 6 6.7
5 GPM 66 80 92 106
GPM Modelo Descripción HP Diam. Motor Flujo (caudal)
85
9720600850118  85SSI20F66-1863 20 6 352 219 288 -
9720600850120  85SSI20F66-2063 20 6 327 240 267 -
9720600850123  85SSI25F66-2363 25 6 300 279 244 -
9720600850125  85SSI25F66-2563 25 6 260 301 212 -
9720600850127  85SSI30F66-2763 30 6 235 321 190 -
Carga en Metros
Bomba Serie SSI 6” 85 GPM
Nota:  Las dimensiones son para propósitos de estimación solamente.
Nota: Diámetro de la Bomba 133 mm = 5.24"